




Výroční zpráva Nadace Via 2022





Obsah

Úvodní slovo
O Nadaci Via
Jak pomáháme
Základní údaje
Dárci a partneři
Finanční zpráva
Výrok auditora

5
6
8

32
34
47
58





5

Světlo v temných 
dnech

Děkuji Vám za podporu a přízeň.

Jejich energie a spolupráce je klíčová také v časech krize. Když v únoru napadlo 
Rusko Ukrajinu a do Česka přijely statisíce uprchlíků, tito místní lídři ze dne na 
den začali pro nově příchozí organizovat po celém Česku pomoc.  

Díky nadačním dárcům a partnerům jsme je začali v jejich úsilí podporovat. 
Lekce češtiny, adaptační skupiny, pořádání příměstských táborů pro ukrajinské 
děti… za loňský rok jsme díky našim dárcům podpořili 152 takových iniciativ. 
Nevládní organizace pak úspěšně využívaly online nástroj Darujme.cz, který 
provozujeme. Skrze něj loni získaly od dárců rekordních 765 milionů korun. 
Narostl také počet zaměstnaneckých sbírek a dalších filantropických počinů. 

Spolu s Vámi a díky řadě dobrovolníků a organizací jsme tak malým dílem 
přispěli k největší filantropické vlně pomoci v české historii. Díky neobyčejné 
štědrosti česká společnost v této zkoušce obstála.   

Lídři měst a vsí po celém Česku, které 
dlouhodobě podporujeme, jsou zásadní pro 
českou demokracii. Loni jsme díky Vám, 
našim příznivcům, pokračovali v jejich trpělivé 
podpoře, aby měnili k lepšímu místo, kde žijí. 

Zdeněk Mihalco  
ředitel Nadace Via 



6

Jsme přesvědčeni, že společnost aktivních 
lidí je základním předpokladem demokratické 
a sebevědomé země. Díky našim štědrým 
dárcům tyto lidi podporujeme granty, 
ale i konzultacemi na míru a nabídkou 
vzdělávání. Přes platformu pro online 
fundraising Darujme.cz propojujeme 
organizace s jejich dárci a pomáháme jim 
tak růst a rozvíjet se. 

Naší vizí je společnost, kde lidé jednají 
svobodně, spolupracují, přijímají odpovědnost 
za sebe a za své okolí a kde je darování 
běžnou součástí života. 

O Nadaci Via

Už více než čtvrt století díky 
našim dárcům pomáháme v Česku 
tvořit místa, kde je radost žít, 
a podporujeme rozvoj dárcovství 
a filantropie.



7

Rok 2022 v číslech

Celkem jsme podpořili 1 185 projektů a iniciativ, 

kterým jsme vyplatili téměř 80 milionů korun. 

Podpořili jsme 497 příběhů lidí, spolků a organizací, 

jež napříč ČR mění své okolí k lepšímu. Ve 152 

z nich zapojili místní do pomoci také nově příchozí 

sousedy z Ukrajiny. Pomohli jsme rozjet 312 

zaměstnaneckých sbírek a projektů, které podporují 

nejen sousedství, ale také filantropii. V rámci sbírkové 

pomoci jsme vyplatili 376 grantů na dlouhodobou 

pomoc a rozvoj obcí z jižní Moravy po tornádu. Přes 

Darujme.cz získalo 1 031 organizací od svých 

dárců přes 765 milionů korun.



8

Jak pomáháme

Místo, kde žijeme – pro aktivní lidi, kteří 
rozvíjí sousedské vztahy a pečují o své 
okolí 

Dobro-druzi – pro děti a studenty 
s touhou pomáhat a zlepšovat svět 
kolem sebe 

Nebojme se komunální politiky – pro 
všechny, kdo chtějí aktivně měnit města 
a obce k lepšímu  

Z Ukrajiny mezi nás – pro aktivní lidi, 
kteří pomáhají začlenění nových sousedů 
z Ukrajiny do běžného života 

Community Alphabet – pro zájemce 
z různých evropských zemích, aby 
vzájemně sdíleli zkušenosti a učili se 

Fond sousedské obnovy – pro spolky 
a organizace, které společně s místními 
obnovují sousedský život ve vesnicích 
postižených tornádem 

UMĚNÍ ŽÍT SPOLU

Podporujeme, vzděláváme 
a propojujeme aktivní lidi, kteří 
mění k lepšímu místo, kde žijí. 



9

Umění darovat – přinášíme inspirativní 
příběhy a rozhovory na téma filantropie 

Darujme.cz – pomáháme organizacím 
získávat zdroje a vytvářet dlouhodobý 
vztah s dárci 

Zaměstnanecká filantropie – pomáháme 
budovat společné firemní hodnoty 
a rozvíjet zaměstnanecké dárcovství  

UMĚNÍ DAROVAT

Podporujeme darování 
a pomáháme růstu filantropie 
v Česku.



10

V Ekocentru v  Roudnici vzniká 
nová komunitní zahrada.

Ve Vodňanech se 
dobrovolníci pustili do 
renovace venkovních 
prostor u místní knihovny. 

Roudnice

Vodňany



11

Vápenná

Mladí Dobro-druzi ze 
ZŠ Vápenná obnovili zvoničku 
a postavili turistickou útulnu.

Na obnovené návsi 
v Markoušovicích se 

sousedé schází už 
sedmým rokem.  

Markoušovice



Vysazování nové 
aleje v Moravských 
Budějovicích se 
zúčastnilo víc než  
sto dobrovolníků.



Umění 
žít spolu



14

Místo, 
kde žijeme

Rozvíjíme česká města a vesnice, a to i ty na 
periferii. Lidé podpoření v programu Místo, kde 
žijeme proměňují a rozhýbávají Česko, zlepšují 
sousedské vztahy, rozvíjí kulturu, pečují o krajinu, 
brání své zájmy nebo vtahují do života lidi na 
okraji. V českých městech a vesnicích tak s pomocí 
Nadace Via a našich dárců přibyly komunitní 
zahrady, altány nebo sauny, vysázely se nové aleje, 
vyčistily potoky a konala se sousedská setkání. 

Naše podpora není vždy jen finanční. Záleží nám také na tom, 
aby se aktivní lidé v regionech posouvali a získávali nové 
dovednosti a zkušenosti. Poskytujeme proto individuální 
konzultace, organizujeme semináře a pořádáme online 
i offline setkání.

„Pokud váháte, zda 
o grant požádat, 
určitě běžte do toho, 
není to nic složitého, 
výborná komunikace 
ze strany nadace, 
podpora, poměrně 
jednoduchá 
administrativa 
celého projektu. 
Navíc se něco 
nového přiučíte 
a získáte nové 
kontakty. Moc 
děkujeme.“

Podpořili jsme               
projektů, které pomohly oživit 
česká města a vesnice. 
*včetně partnerských projektů se společnostmi Česká spořitelna, 
Kaufland Česká republika a JRD Group.

279* „Nebojte se 
realizovat své 
nápady a sny! 
Odborná podpora 
od Nadace Via je 
skvělá.“

Lucie J. 
Nový Jičín

Komunitní zahrada
Heinemannova



15

Lidé v Kunštátu si 
svépomocí postavili 
komunitní saunu.



16

Dobro-druzi 
Nemusíte být dospělí, abyste dokázali velké věci! 
V Dobro-druzích podporujeme děti a studenty, 
kteří chtějí pomáhat ostatním a zlepšovat věci 
kolem sebe. 

A co náš program Dobro-druhům přináší?* 

„Zjistili jsme, že toho zvládneme mnohem více, než jsme si 
mysleli. O akci se povídá doteď. Už plánujeme další akce.“ 

„Super zkušenost. Naučili jsme se mimo jiné třeba lépe 
odhadnout své možnosti a přehodnotit plány, když to bylo 
potřeba.“

*Citace ze závěrečných zpráv týmů, které se účastnily 
programu Dobro-druzi v roce 2022 

„Projekt mi přinesl 
především poznání, 
že tyto aktivity 
nedělám jen já, 
ale i jiní. Ostatním 
bych chtěl proto 
poradit, že se 
toho nemusejí bát. 
Většina dospělých 
vás podpoří a poradí, 
takže stačí překonat 
svůj strach.“

„Přineslo nám to 
pohled do reality. 
Uvědomili jsme si 
že, je potřeba více 
pomáhat ve svém 
okolí.“

             týmů mladých 
Dobro-druhů společně se svými 
přáteli uspořádalo benefici, 
bazar, dobročinný jarmark, 
koncert pro místní spolky 
a neziskové organizace nebo 
přispělo k obnově krajiny.  

34
Tomáš P.
Zlín

Děti z projektu 
Vaříme bez domova



17

Studenti z Chebu 
uspořádali benefiční 
akci na pomoc 
Hospicu Sv. Jiří. 



18

Nebojme se 
komunální 
politiky

Oživit město a zlepšit situaci v něm je možné jak 
organizováním komunitních akcí, tak i prací přímo 
v zastupitelstvu. Pomáháme proto odstraňovat 
bariéry mezi obyvateli a zastupiteli a vybraným 
zájemcům přibližujeme fungování komunální 
politiky a připravujeme je na případnou práci 
v zastupitelstvech obcí a měst.

V pilotním programu jsme podpořili 48 lidí, z toho 18 v roce 
2022. Do příštích voleb plánujeme v novém běhu programu 
podpořit přes 300 potenciálních starostů a zastupitelů. 

                      
účastníků ročníku 
2021/22 kandidovalo 
v komunálních volbách.

96 %

„Ve vaší obci či 
městě jde vše od 
deseti k pěti a každý 
jen stav kritizuje, 
aniž by sám něco 
udělal pro změnu? 
Pokud máte pocit, 
že jste v tom sami, 
tak zrovna tento 
projekt vám ukáže, 
že nejste!“

„Tento projekt je 
plný naděje, že svět 
může být v pořádku, 
pokud o něj 
budeme usilovat. 
Nejlépe společnými 
silami a sdílením 
zkušeností.“

Citace ze závěrečných 
zpráv účastníků 
programu



19

Účastníci programu 
jsou připravení měnit 
svá města a obce. 



20

Community 
Alphabet 

Community Alphabet propojuje lidi, kteří 
podporují místní lídry a komunity v evropských 
zemích, aby se učili společně a jeden od druhého. 

Zaměřuje se na práci s komunitami zevnitř, a to 
prostřednictvím objevování, propojování a využívání 
zdrojů, které již v daném místě existují.  

„Nejdůležitější 
pro mě byla 
změna přístupu 
k pozitivnímu 
myšlení namísto 
myšlení založeného 
na deficitech. 
Uvědomil jsem si, jak 
moc je to důležité. 
Když přijdete do 
komunity, kde je 
mnoho problémů, 
máte tendenci se 
zaměřovat na to, 
co jim chybí, takže 
je dobré vědět, že 
byste o tom měli 
přemýšlet a najít to, 
v čem jsou dobří a co 
mohou využít pro 
svůj rozvoj.“

Citace ze závěrečné 
zprávy účastníka 
programu



„Všem bychom rádi 
vzkázali, že pokud 
mají vizi, jak udělat 
svět a život svůj 
i ostatních lepší, 
ať se nebojí hledat 
způsoby a cestu.“

21

Fond 
sousedské  
obnovy

Poslední část sbírky pro vesnice postižené 
tornádem rozdělujeme na projekty, kterými 
místní lidé obnoví zasaženou oblast společně. 

Cílem Fondu sousedské obnovy je minimalizovat škodlivé 
dopady tornáda na běžný sousedský život v obci. Typicky jde 
například o rekonstrukci míst k setkávání (altány, posezení, 
klubovny, apod.), pomoc se zajištěním tradičních akcí, 
společnou obnovu veřejné zeleně a další aktivity, do kterých 
se zapojí nejširší veřejnost. 

Citace ze závěrečné 
zprávy účastníka 
programu

„Nemáme absolutně 
co vytknout. 
Naprosto skvělá 
komunikace, rychlá 
zpětná vazba…za 
nás opravdu výborná 
spolupráce, za niž 
jsme vděčni!“

Veronika G.
Hodonín



22

Z Ukrajiny
mezi nás 

V krizových situacích je to často právě neziskový 
sektor, který reaguje jako první. Česká republika 
přijala v poměru na počet obyvatel nejvíc 
válečných uprchlíků z Ukrajiny ze všech zemí 
světa. Do řešení uprchlické krize se okamžitě 
zapojili aktivní lidé napříč městy a kraji a stejnou 
podporu vyjádřili i naši dárci z řad firem 
i filantropů. Společně s nimi se zrodil program 
Z Ukrajiny mezi nás.

Lokální neziskovky, spolky a neformální skupiny, často 
na dobrovolnické bázi, pořádaly kurzy češtiny, benefiční 
a sousedské akce, zvaly na propojovací výlety, zakládaly 
adaptační skupiny, organizovaly volnočasové aktivity 
a příměstské tábory.  

Podpořili jsme               
projektů, které usnadnily 
nově příchozím zapojení 
do místních komunit.  

152*

„Až válka skončí 
a Ukrajina zvítězí, 
vrátíme se domů 
se zkušenostmi, 
které jsme od vás 
získali. Až obnovíme 
zemi, přidáme něco 
dobrého, co jsme 
u vás viděli. Kvetoucí 
stromy, které jsme 
viděli v Sedlčanech, 
vysadíme na jaře.“

„Zveme vás, abyste 
nás navštívili a my 
jsme vám mohli 
ukázat pohostinnost 
a krásu naší 
země. A nikdy 
nezapomeneme na 
dobro, které jste pro 
nás udělali.“

Účastnice programu
Hodonín

Účastnice programu
Sedlčany



V Pečkách uspořádali 
společně s novými 
sousedy z Ukrajiny 
propojovací food 
festival.



Posláním Nadace Via 
je také rozvoj 
filantropie.



Umění 
darovat



Časopis 
Umění darovat

Jedním z poslání Nadace Via je také rozvoj 
filantropie a štědrosti. Chceme, aby se darování, 
dobročinnost a starost o druhé staly běžnou 
součástí života lidí v Česku a v tom nám od roku 
2012 pomáhá časopis Umění darovat. Vychází 
4x ročně jako příloha časopisu Reportér a můžete 
si jej přečíst i na našich webových stránkách. Jeho 
cílem je inspirovat všechny, kteří chtějí pomáhat 
svému okolí, a motivovat ty, kteří už pomáhají.  

Každý rok také k tisícovce českých filantropů míří speciál 
Umění darovat, který vydáváme ve spolupráci s Nadačním 
fondem Via Clarita. Speciál se podrobněji věnuje novým 
trendům ve filantropii a reflektuje jedno aktuální společenské 
téma. V roce 2022 jsme se zaměřili na téma duševního zdraví. 

„Děkujeme za 
neustálou podporu 
a propagaci 
darování a štědrosti. 
Odvádíte skvělou 
práci.“

26

„Umění darovat čtu 
ve svém oblíbeném 
časopise a uvítala 
bych i větší rozsah. 
Nikdo jiný se těmto 
tématům nevěnuje 
tak do hloubky 
jako vy.“

                          předních českých 
filantropů, potenciálních dárců 
a firem jsme oslovili speciálem 
Umění darovat.

1 000

Jaroslava Z.
Praha

Josef M.
Brno



Tématem loňského 
speciálu bylo Duševní 
zdraví a filantropie.



„Aplikaci od Nadace 
Via používáme už 
sedmým rokem. 
Je velmi jednoduchá 
a intuitivní na 
ovládání, funguje 
v různých jazycích 
a darování je 
s ní snadnější než 
kdykoli předtím. 
Navíc umožňuje 
zaměstnancům 
rozhodovat, jak 
budou darované 
peníze využity. I díky 
tomu se v roce 2022 
sbírky zúčastnilo 
více než 80 % 
zaměstnanců.“

28

Zaměstnanecká 
filantropie  

Zaměstnanecké sbírky se těší rok od roku větší 
popularitě. Ze studií i naší zkušenosti vyplývá, že 
firmy, které promyšleně a dlouhodobě zapojují své 
zaměstnance do týmové filantropie, tak zvyšují 
jejich loajalitu i povědomí o firemních hodnotách. 

Díky nástrojům, které Nadace Via postupně vyvinula a může 
svým partnerům nabídnout, se zaměstnanecké dárcovství 
stalo důležitou součástí CSR aktivit korporací, ale i středních 
a menších firem. 

                           zaměstnanců 
s námi podpořilo bezmála 300 
dobročinných projektů celkovou 
částkou přes 11 milionů korun. 

5 000 Renata Paceltová
W.A.G. payment 
solutions, a.s.



Dobrovolníci 
z JRD Group pomáhají 
v Ekocentru Malešice. 



Darujme.cz
Platforma Darujme.cz je největším online 
fundraisingovým nástrojem v Česku. Už víc 
než 11 let propojuje organizace s jejich dárci. 
Organizacím a spolkům umožňuje snadno žádat 
o dary a udržovat vztah se svými podporovateli. 
Dárci mohou pohodlně, rychle a bezpečně darovat 
libovolnou částku pouhým kliknutím.

Jsme si vědomi toho, že v online prostředí jsou klíčovými 
hodnotami bezpečnost, jednoduchost a rychlost. Pracujeme 
proto neustále na technologickém rozvoji Darujme.cz, aby 
pro dárce bylo uživatelsky ještě příjemnější a abychom 
registrovaným organizacím i nadále poskytovali spolehlivý 
nástroj, který jim pomůže v jejich růstu a nezávislosti. 

„Za naši dlouholetou 
spolupráci 
s Darujme.cz jsme 
opravdu vděční. 
V Lékařích bez 
hranic děláme svou 
práci srdcem. A jsme 
velmi rádi, že nám 
může být partnerem 
organizace, u které 
cítíme, že to mají 
nastavené stejně. 
Můžeme se na ně 
spolehnout.“

30

Částkou 765 milionů Kč
podpořili v roce 2022 
dárci 1 031 organizací.

Lucie H. 
Lékaři bez hranic



Na Darujme.cz 
zakládají kampaně 
velké zavedené 
organizace i malé 
místní spolky.

Česká krajina, o. p. s.

Kunratice žijou, z. s. 

Dobročinný osvětový spolek Ratenice

Tělocvičná jednota Sokol Jablonec

ADRA, o. p. s.Post Bellum 



32

Základní údaje

Dejvická 306/9
Praha 6, 160 00  
IČ: 67360114  
DIČ: CZ 67360114 

Nadace Via byla zapsána dne 
20. 4. 2001 do nadačního rejstříku 
vedeného krajským obchodním 
soudem v Praze, oddíl n, vložka 395

VÝKONNÝ ŘEDITEL 

Zdeněk Mihalco

SPRÁVNÍ RADA

Předseda správní rady  
Petr Kasa, Pilulka.cz 

Členové správní rady 
Zuzana Kleknerová, Next Page Media 

Jaromír Mazák, STEM 

David Neveselý, Havel & Partners 

Michal Valenčík, Global Payments 

DOZORČÍ RADA

Členové dozorčí rady 
Gabriela Ivanco, Mazars 
Lucie Andreisová, Vysoká škola ekonomická v Praze



33

ZAMĚSTNANCI NADACE VIA 

Klára Dušková, Kateřina Dvořáková, Anna Fauknerová, Radka Hálová, 

Lukáš Hejna, Tereza Herdová, Vendula Humlová, Adéla Jungová, Václav 

Kovář, Ladislava Kopřivová, Petra Lysá, Iva Maráková, Helena Masníková, 

Zdenek Mihalco, Vladimír Mikeš, Michaela Mikulecká, Kateřina Mlynářová, 

Hana Morávková, Daniela Moricová, Veronika Nováková, Michaela Rázgová, 

Petra Rybářová, Kateřina Skřebská, Lenka Stoláriková, Johana Svobodová, 

Nela Šandová, Michaela Švandová, Jaroslava Vaňková, Adéla Vojáčková, 

Olga Záhorbenská, Eliška Zelendová, Adéla Zichová 

SPOLUPRACOVNÍCI NADACE VIA

Jiří Bárta, Štěpán Drahokoupil, Helen Lenda, Michal Kvapil, Tereza Mádlová, 
Helena Masníková, Anna Pedretti, Monika Skopalová, Petra Vymětalíková 



34

Dárci a partneři 
Nadace Via 

Spolupráce a partnerství jsou pro 
nás klíčové hodnoty. Jsme nezávislou 
soukromou nadací a naši misi můžeme 
naplňovat jen díky našim individuálním, 
firemním a nadačním darům z Česka 
i zahraničí. 

Libor a Veronika 
Winklerovi 

„Podporujeme Nadaci Via, protože dělá dobré 
věci dobře a profesionálně. Když nás vezmou 
podívat se na podpořené projekty, můžeme 
vidět radost podpořených lidí z dobrých 
projektů.“ 



35

„Nadace Via je strůjcem a současně 
symbolem úspěchu české filantropie 
a probouzení komunitního života. 
Reprezentuje inspirativní kvality jako jsou 
vytrvalost, inovace, profesionalita a současně 
osobní odpovědnost, spolupráce a solidarita. 
Nadace Via je jedním z výjimečných počinů 
polistopadového dění v Čechách, na který 
můžeme být všichni právem hrdí.“

Hana Hradská 
a Martin Vohánka 

Srdečně děkujeme všem našim dárcům 
a příznivcům, kteří nás podporují nejen 
finančními dary, ale také svým časem, znalostmi, 
zkušenostmi nebo věcnými dary a službami. 
Každý dar je pro nás velkou odpovědností 
a vloženou důvěrou. Vážíme si pomoci dárců 
a máme radost, že tak můžeme společně měnit 
místa v Česku v taková, kde je radost žít. 

„Díky partnerství s Nadací Via aktivně 
podporujeme komunitní život v místech 

našich prodejen. V roce 2022 jsme 
podpořili již 37 projektů, díky kterým jsme 

pro naše zákazníky a širokou veřejnost 
nejen obchodním řetězcem, ale také 

dobrým sousedem. Na celoročním mnohdy 
intenzivním partnerství oceňuji především 

vysokou míru profesionality, zkušeností, 
transparentnosti i obyčejné lidské nadšení 

a zápal pro rozvoj komunitního života v ČR.“

Peter Chalupianský 
Kaufland 

Česká republika 



36

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM 
VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 

1 000 000 Kč
a více

Hana a Dalimil
Dvořákovi

Areál
Hostivař a.s.

Ondřej
Fryc

DuchaCZECH, 
s.r.o. 



37

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM 
VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 

300 000 Kč
a více

Jan 
Barta

Regina a Ondřej
Bartošovi

Jarmila a Pavel
Baudišovi

Jaroslav 
Beran

Hana Hradská
a Martin Vohánka

Petr
Kasa

Gabriela
Lachoutová

Veronika a Libor 
Winklerovi



38

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM 
VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 

100 000 Kč
a více

Ladislav
Dědeček

Jana a František
Dostálkovi

Martin
Ducháček

Pavlína a David
Fojtíkovi

Filip
Král

Kuhuli eleven
s.r.o. 

Daniel
Morávek

Jana
Procházková

Jan
Řežáb

Lukáš
Schirl

David
Neveselý

Jiří
Sýkora

Dušan
Šenkypl

Věra
Výtvarová

Ondřej
Zaoral



39

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM 
VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 

50 000 Kč
a více

Clareo, a.s. 

Petr 
Laštovka

MIND s.r.o. Ivan
Pavlíček

Epocha Janov,
s.r.o.

Milan
Gregor

Zdenka
Hamanová

Jana
Havlíčková

Pavla a Petr
Šmídovi 

Katarína a Ondřej
Vlčkovi



40

DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁM 
VĚNOVALI DAR V HODNOTĚ 

10 000 Kč
a více

ALUMISTR SE 
Jiří Anděl 
APERA, s.r.o. 
Patrik Balla 
Petr Bares 
Alena a Jiří Bártovi 
Alena Bayerová 
Jiří Bednář 
Lukáš Bláha 
Bohemia Apple, družstvo 
Iveta Boskov 
Adam Bouška 
Vlastislav Božek 
Tomáš Brabenec 
Jan Brejcha 
Gerhard Bubník 
Darina Čejková 
Tomáš Daňhel 
Lenka Davídková 
Martin Dejdar 
Martin Diviš 
Radmila Dočekalová 
Klára Dohnalová 
Juraj Dolník 
Dalibor Dostál 
Dušan Drdla 
Dušan Drechsler 
Pavel Dytrych 
Flow Media s.r.o. – Rož Jakub 
Jaroslav Gaudek 
Lenka Gregorová 
Dmytro Gundartsev 
Havel & Partners s.r.o. 

Jana Havlenová
Václav Havlíček 
Jakub Heyduk 
Ladislav Hlavatý 
Roman Hojný 
Filip Holý 
Jana Hrstková 
Jaroslav Hryzbil 
Jiří Hub 
Martin Humpolec 
Lenka Chaloupková 
Radek Chlup 
Linda Chlupová 
Ivan Iliev 
INEKO BM, spol. s r.o. 
Gabriela Ivanco 
Marcela Janáková 
Ivan Janovskij 
Jan Jarolím 
JRD Development, s.r.o. 
Magdaléna Kloučková 
Kooperativa pojišťovna, a.s., 
právní oddělení 
Michal Kopp 
Korbička šperky s.r.o. 
Filip Kouba 
Ladislav Kovář 
Darina Kozlíčková 
Roman Kracík 
Tomáš Kratochvíl 
Petra Krčilova 
Marta Krejčí 
Soňa Kritzlerová 

Jan Kroupa 
Jiří Křupka 
Hana Kubišová 
Jaroslav Kulhánek 
Kristýna Kutilová 
Jiří Langpaul 
Lanimal advisory s.r.o. 
David Lukáč 
Hana Machačová
Irena Machatová 
Petr Matlach 
Daniel Matula 
Jaromír Mazák 
Michal Menšík 
Jan Mikulecký 
MitOst e.V. – Civic Europe 
Vladimír Mráz 
Lenka Mrázová 
Nanovo design, s.r.o. 
Native PR, s.r.o. 
Nemovitosti na investice, s. r. o.
Neusatz s.r.o. 
František Nohel 
Opinio Juris, s.r.o. 
Jiří Opustil 
Václav Pavelka 
Václav Pelíšek 
Plastika, a.s. 
Adam Pokorný 
Martin Pokorný 
Eva Poláchová 
Ondřej Popelka 
Pražský smíšený sbor, z.s. 

Jiří Raszka 
Václav Raszka 
Christoph Rath 
Štěpán Rázga 
Adam Reinberger  
Zdeněk Romof 
Markéta Rysová 
Tomáš Říha 
Scheller College of Business
Barbora Scholleová 
Tomáš Sikora 
Jindřich Skrip 
Jaromír Slabý 
Jan Spáčil 
Radek Starosta 
Luboš Strejček 
Helena Svárovská 
Svátky hudby z.s. 
Eliška Svejkovská 
Petr Svoboda 
Prokop Svoboda 
Tomáš Szewieczek 
Kristýna Šimonová 
Jan Šimůnek 
Zdenek Šponar 
Pavel Štefek 
Martin Šťovíček 
Alena Tatarová 
Lukáš Tichý 
TK books, s.r.o. 
Marcela Tomková 
Norbert Török 
Zuzana Trejdlová



41

Michal Trník 
Jan Troníček 
Zuzana Turčíková 

DĚKUJEME NAŠIM PRAVIDELNÝM MĚSÍČNÍM DÁRCŮM 

Jiřina Ullrichová 
Petra Vašinová 
Ondřej Vejdovec 

Marta Veselská 
VK Building-Wood s.r.o. 
Rudolf Vřešťál 

Kateřina Wichterlová 
Kateřina Zychová

Jiří Bárta 
Martina Břeňová 
Jarmila Cihlářová 
Lenka Fabešová  
Jaroslav Feřtek 
Tereza Herdová  
Ladislav Hlavatý 
Daniel Chabr 

Radek Chlup 
Martin Jahoda 
Lenka Kosková Třísková 
Michaela Kreuterová 
Radim Kubálek 
Eva Kuželová 
Marie Linartová 
Losík statika, s.r.o. 

Michal Martinásek  
Jana Matrková  
Zdeněk Mihalco 
Adam Nguen 
Jiří Nováček 
Jana Pavlasová  
Diana Pavlíčková 
Petr Přibyla  

Jakub Román 
Štěpán Smetana 
Michal Tošovský 
Jana Vohralíková  
Vladimír Vojkovský 
Lukáš Vrátný 

DĚKUJEME NAŠIM DÁRCŮM A SPOLUPRACUJÍCÍM PARTNERŮM Z USA 

Ivan Backer 
Renate Bob 
Nicole Bures 
Angela Crawford 
Anna and David Castle 
Violet DeWind 
Vera Donnenberg 
Robert Doubek 
George Drost 
The Foundation for a Civil Society 
Friends of Via 
Beach Hall 
Eva Hanka 
Carol A. Helps 
Carol Hochman 

Gerald Horna 
Lois Hybl 
Jana Janku 
Susan Kalcik 
Charles Kalvoda 
Kevin Kearns 
Harry Kirsch 
Carolyn Kopp 
Daniel Kucera 
William Lafe 
George Lauscher 
Catherine Luke 
Josef Machac 
Raymond Marik 
Jim and Rebecca Mauch 

Mario and Rebecca Mazzarella 
William Moody 
Gerald Novotny 
Gordon Peters 
Marge Petruska 
Robert and Marcia Popper 
The Pittsburgh Foundation 
Miroslav Rohacek 
George Rybnicek 
Cathy and Marc Scheineson 
Michael Seng 
Elizabeth Shribman 
Cathy and Marc Scheineson 
Kenneth Spale 
Marcia Sutherland 

Dorothy Ann Tichovsky 
Pavel Tyrpak 
UPS – United Parcel Service 
Dr. Silva and Dr. Oldrich Vasicek 
Joseph Vavruska, Jr. 
Petra Viragova 
Susan Warner 
James Whelan 
Patricia Wilcox 
Rosemarie Wyke 
Patrick Zika



42

DĚKUJEME PARTNERŮM, DÁRCŮM, DRAŽITELŮM A PODPOROVATELŮM 
DOBROČINNÉ AUKCE 

DĚKUJEME PARTNERŮM, SPOLUPRACOVNÍKŮM, AMBASADORŮM 
A DOBROVOLNÍKŮM 

Asseco Solutions, a.s.
Simona Bagárová
Regina Bartošová Sieberová
Lucia Brinzanik
Radka Bystřická
Mirek Čepický
Daniel Fiřt
Fox Catering

Friends of Via
Dagmar Goldmannová
Nora Grundová
Karel Havlíček
Carol Hochman
Peter Chalupianský
Martin Janecký a Janecký Studio
Ivana Jančková

Petra Karasová
Lokál U Bílé kuželky
Nový Prostor
Mikoláš Orlický
Pro města a obce
RSBC
Sdružení Via
Lenka Schönfeldová

Andrea Studihradová
Marek Šálek
Petr Vacek
Jiří Váňa
Via Clarita
Vinařství Krásná hora
Vinařství WILOMENNA
Zátiší Catering



43

Dobročinná aukce 
2022 vynesla 
rekordních 
5 895 100 Kč. 
Děkujeme.



44

DÁRCI UMĚLECKÝCH DĚL, DESIGNU A NEVŠEDNÍCH ZÁŽITKŮ

Albatros Media 
Michal Bačák 
Baťa 
Jakub Berdych Karpelis 
Jakub Berdych starší 
Ondřej Biskup 
Bonami.cz 
Kristýna Boušová 
Brazzale Moravia 
Cirk La Putyka 
Cysařovi – Winternitzova vila 
Česká basketbalová federace 
Česká filharmonie 
Česká televize – Světlana Witowská 
Dechem Studio 
Dopravní podnik hl. m. Prahy 
Hana a Dalimil Dvořákovi 
Marie Fantysová 
Juliana Fischerová 
GZ Media 
Patrik Hábl 
Karel Havlíček 
Lenka Hrnčiřík Hejduková 
Chronotechna SE 
JK Jitka Kudláčková 
Korbička šperky
Antonín Kratochvíl 
Radek Laci 
Lasvit 
Manufaktura – Český národní podnik 
Master & Master 
MAXIM
Modernista 

Eliška Monsportová 
Anna Monsterance 
Nadace Preciosa 
Nakladatelství Meander 
Petr Nikl 
Otoolno 
Parfumerie Myskino 
Pasta Oner 
Zuzana a Tomáš Paulovi 
Pavlína Pecko 
Jiří Pelcl 
.pepper..field 
Petrof 
Eliška Podzimková 
Plzeňský Prazdroj – 
Experimentální pivovar Proud
April Popko 
Prague City Tourism 
Pragulic 
Pražská čokoládovna 
Primeros 
Janja Prokić 
Jiří Prskavec 
Restaurace Červený jelen 
RunCzech 
Lenka a Robert Schönfeldovi 
František Skála 
Sonnentor 
Stage on Mars 
Zuzana a Milan Šemelákovi 
Ondřej Stára 
Bára Strýcová 
Čestmír Suška 

Tereza Talichová, Tititi 
Jitka a Jan Troníčkovi 
Helena Třeštíková 
Zdeněk Vacek 
Wilomenna 
Vinařství pod Chlumem 
Miriam Zoia 
Petra a Filip Žákovi 
Židovské muzeum v Praze 
Židovská obec v Praze 
Martin Žufánek



45

DRAŽITELÉ

Jan Barta 
Alena a Jiří Bártovi 
Jarmila a Pavel Baudišovi 
Lenka Bechyňová 
Romana Benešová 
Marie Benešovská 
Jaroslav Beran
Jiří Brada 
David Bureš 
Michal Bureš 
Tomáš Daňhel 
Ladislav Dědeček 
Martin Dejdar 
Klára Dohnalová 
Juraj Dolník 
František Dostálek 
Dušan Drechsler 
Eva Friedová 
Jana Havlenová 
Jana Havlíčková 
Táňa a Ladislav Hlavatí 
Tomáš Houska 
Jana Hrstková 
Jiří Hub 
Gabriela Ivanco 
Leon Jakimič 
Tomáš Janů 
Petr Kasa 
Petr Koukal 
Vladek Krámek 
Jiří Krb 
Soňa Krejník 
Jan Kroupa 

Petr Laštovka 
Jaromír Mazák 
Martina Mazancová 
Michal Menšík 
Jitka Mlynarčík Kudláčková 
Daniel Morávek 
Lenka Mrázová 
Karel Němeček 
David Neveselý 
Václav Pavelka 
Ivan Pavlíček 
Srdjan Prtina 
Jana Procházková 
Štěpán Rázga 
Jakub Rož 
Jan Řežáb 
Petr Svoboda 
Milan Šemelák 
Pavla a Petr Šmídovi 
Jan Troníček 
Katarína a Ondřej Vlčkovi 
Martin Vohánka 
Kateřina a Jaroslav Volínovi 
Věra a František Výtvarovi 
Kateřina Wichterlová 
Filip Winkler 
Veronika a Libor Winklerovi 
Ondřej Zaoral 
Miroslav Zíka 
Kateřina Zychová 
Martin Žufánek 
Jan Žůrek



46

Komunitní zahrada 
v Praze Na Kotlasce.



Finanční
zpráva



48

Příjmy Nadace Via v roce 2022 Kč %

Dary 78 878 780 81,4

Výnosy nadačního kapitálu 2 137 756 2,2

Příjmy z Darujme.cz 14 234 102 14,7

Ostatní příjmy*  1 698 429 1,7

CELKEM 96 949 067 100

PŘÍJMY V ROCE 2022

Výdaje Nadace Via v roce 2022 Kč %

Poskytnuté nadační příspěvky  79 796 549 70,0 

Vlastní programy a přímá pomoc 15 160 295 13,3 

Výdaje spojené s Darujme.cz 12 685 397 11,1 

Výdaje spojené se správou nadačního kapitálu  1 480 915 1,3  

PR, fundraising a péče o dárce  2 027 040 1,8 

Provozní náklady  2 891 110 2,5 

CELKEM 114 041 306 100

VÝDAJE V ROCE 2022 

Záporný rozdíl mezi příjmy a výdaji je způsoben vyplacením grantů z programů, ke kterým dary určené k jejich 
financování dorazily v předchozím roce.

*Mezi ostatní příjmy patří úroky, kurzové rozdíly, vratky grantů atd.

Dárci Nadace Via v roce 2022  Kč %

Firemní dárci 31 142 966 39,5  

Nadace, nadační fondy, ostatní 18 651 283 23,7

Individuální dárci  17 696 450 22,4

Dary do veřejné sbírky  11 388 081 14,4

CELKEM 78 878 780 100

DÁRCI V ROCE 2022 



49

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku k 31. 12. 2022
76 349 307 Kč

Obdržené dary do nadačního kapitálu zatím nezapsané do nadačního rejstříku
2 264 453 Kč

Nadační kapitál je jedním z pilířů finanční stability nadace a výnosy z něj nám 
pomáhají dlouhodobě naplňovat naše poslání. 

NADAČNÍ KAPITÁL

Dary81,4 %

Výnosy nadačního kapitálu2,2 %

Příjmy z Darujme.cz14,7 %

Ostatní příjmy1,7 %

Poskytnuté nadační příspěvky70,0 %

Vlastní programy a přímá pomoc 13,3 %

Výdaje spojené s Darujme.cz11,1 %

Výdaje spojené se správou nadačního kapitálu1,3 %

PR, fundraising a péče o dárce1,8 %

Provozní náklady2,5 %

Příjmy v roce 2022 Výdaje v roce 2022 



50



51



52



53



54



55



56



57

Příloha k účetní závěrce je zveřejněna v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu N, vložce 395



58



59

Ing. Miroslava 
Nebu elská

Digitáln  podepsal Ing. 
Miroslava Nebu elská 
Datum: 2023.05.22 
17:58:35 +02'00'



Vydala: Nadace Via
Grafická úprava: Eva Chmelová
Fotografie: David Bruner, Petr Lebeda, Anna Šolcová, Robert Vystrčil, archiv Nadace Via





Nadace Via
Dejvická 306/9, Praha 6 – Dejvice, 160 00
Telefon: 608 538 083
E-mail: via@nadacevia.cz
www.nadacevia.cz

Nadaci Via můžete podpořit 
darem přes on-line službu Darujme.cz 
na stránkách www.nadacevia.cz 
nebo převodem na účet nadace 
705705705/0600. 

Děkujeme!


	Výroční zpráva Nadace Via 2022
	Obsah
	O Nadaci Via
	Umění žít spolu
	Umění darovat
	Základní údaje
	Dárci apartněři Nadace Via
	Finanční zpráva
	Výrok auditora

